
Shtojca 11 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor)  

 

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, Planimetritë e Objektit etj: 

Projekti jepet bashkëngjitur DST, në sistemin elektronik të prokurimit. 

 

 

Specifikimet Teknike të Materialeve:  

1. SHTRESE STABILIZANTI T=10 CM 

Stabilizanti qe do te perdoret te jete i cilesise se mire,gur kavo i thyer ne fabrike. 

Pasi te jete pastruar mire siperfaqja e vendit ku do shtrohet stabilizanti me trashesi 10 cm 

te rruloset me rrul,deri ne 10 here ne menyre qe te mos kete valzime. 

2. SHTRESE BINDERI ME GRANIL GURE KAVO T = 5CM 

Binder ii pregaditur te jete me gur kavo te thuer ne fabrike. 

Shtresa e binderit do te realizohet pasi te jete pastruar mire siperfaqja ku do kryhet asfaltimi,te 

sperkatet me solucion,pastaj te fillojne hedhje e binderit me trashesi 5 cm duke rrulosur 10 

here. 

3.   SHTRESE ASFALTOBETONI T =3 CM. 

Asfaltobetoni te jete i cilesise se pare i pregaditur me gur kavo i perpunuar ne fabrike. 

Shtresa e asfaltobetonit do te realizohet pasi te kete perfunduar shtresa e binderit me 

solucion.Shtresa e asfaktobetonit te jte e cilesise se mire. 

Per asfaltimin e sheshit te Spitalit Tropoje te zbatohen te gjitha Kushtet Teknike te Zbatimit. 

 

 

 

 

 

 

Grafiku i Punimeve:Bashkangjitur DST  

 



Afati i punimeve brenda 15 (pesembedhjete) ditëve kalendarike nga lidhja e kontratës. 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve, të plotësuar të firmosur dhe të 

vulosur nga përfaqësuesi ligjor i ofertuesit, në përputhje me afatin kohor lënë në dispozicion për 

realizimin e kontratës që është 15 ditë kalendarike.  

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: Per cdo punim te zbatohen 

kushtet Teknike te Zbatimit. 

Gjate te gjitha fazave te kryerjes dhe dorezimit te punimeve do te zbatohen te gjitha Ligjet dhe 

Rregulloret ne Fuqi per Punime Publike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Shtojca 12 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor)  

 

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 

 

 

 

OBJEKTI : Sistemime , Asfaltime të Jashtme Spitali Tropojë 

    

Nr Analiza Pershkrimi   i  Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera 

1 3.212/b Shtrese Stabilizanti 10 cm m2 232   

2 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kavo , 5 cm me 

makineri 

m2 240   

3 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me gur kavo 3 cm , me 

makineri 

m2 1300   

    SHUMA       

    T.V.SH 20 %       

    SHUMA TOTALE       

 

 


